ГУЗ «Ульяновский областной клинический медицинский  центр  оказания

помощи лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и

профессиональной патологии имени Героя Российской Федерации

Максимчука В.М.»

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ №  6

Общественного совета при ГУЗ «Ульяновский областной клинический медицинский  центр

оказания помощи лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной

патологии имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.»

г. Ульяновск                                                                                                  « 21 » сентября 2018 г.

Время: 14.30 час. -16.30 час.

Место: конференц-зал, г. Ульяновск, ул. Б. Хмельницкого, д.30

Присутстствовали:

Леушин Николай Егорович ЛПА на ЧАЭС

Барышов Евгений Александрович                               Председатель общественной организации

инвалидов чернобыльцев «Союз

Чернобыль», заместитель Председателя

Общественного совета при ГУЗ «УОКМЦ

ОПЛПРВ и ПП им. Максимчука В.М.»

Родионова Людмила Михайловна

председатель первичной профсоюзной

организации  (ППО) ГУЗ «УОКМЦ

ОПЛПРВ и ПП им. Максимчука В.М.»

Кравченко Галина Владимировна пенсионер, пострадавшая от радиационного

воздействия

Приглашенные лица:

Главный врач ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ и ПП им.Максимчука В.М.» - Фалина Е.Ю.

Начальник хозяйственной службы  – Голов В.В.

Председатель Комиссии по противодействию коррупции- Демина О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изменение состава Общественного совета Центра.

2. Вопрос выбора председателя Общественного совета Центра и его заместителей.

3. Вопрос организации и проведения субботника по благоустройству каштановой Аллеи

Славы.

4. Вопрос обновления государственной символики.

5. Отчет председателя Комиссии по противодействию коррупции Деминой О.В.  о

проведенных мероприятиях в «Дни справедливости, согласия  и созидания» в период с 01 по

22 августа 2018г.

Заслушаны:

По  первому вопросу выступил Барышов Е.А.. Он предложил изменить состав

Общественного совета Центра.

1) Ввести в состав новых членов: Окатова Павла Константиновича – ликвидатора

последствий аварии на ЧАЭС, Магдеева Рината Вазыховича - ликвидатора последствий

аварии на ЧАЭС, Пряхина Николая Витальевича - ликвидатора последствий аварии на

ЧАЭС, Майорова Сергея Анатольевича - профбольного.

2) Исключить из состава Общественного совета Центра Жибитенко В.Я., а также в связи с

самоотводом Макарову Марию Николаевну - ликвидатора последствий аварии на ЧАЭС,

 Корытного Анатолия Викторовича - ликвидатора последствий аварии на ЧАЭС, исключить

Фомина Петра Георгиевича – врача-эндоскописта.

По второму вопросу:

1) Кравченко Г.В. - пенсионер, пострадавшая от радиационного воздействия. Она

предложила избрать председателем Общественного совета Центра Барышова Евгения

Александровича - Председателя общественной организации инвалидов чернобыльцев «Союз

Чернобыль», заместитель Председателя Общественного совета при ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ

и ПП им. Максимчука В.М.».

2) Леушин Н.Е. - ЛПА на ЧАЭС, предложил избрать 2 заместителя председателя

Общественного совета Центра: Магдеева Р.В. -  ЛПА на ЧАЭС и Кравченко Г.В. -

пенсионера, пострадавшую от радиационного воздействия.

По третьему вопросу Барышов Е.А.  предложил провести субботник 28.09.18г. по

благоустройству каштановой Аллеи Славы совместно с Ульяновской общественной

организации инвалидов чернобыльцев «Союз Чернобыль».

По четвертому вопросу  Кравченко Г.В. предложила обновить государственную символику.

По пятому вопросу: Выступила  Демина О.В.

Пояснила, что с 01 по 22 августа 2018 в ходе реализации проекта «Дни  справедливости,

согласия  и созидания» в ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ и ПП им. Максимчука В.М.» были

проведены мероприятия  согласно «Плана проведений мероприятий антикоррупционной

направленности, проводимых Министерством здравоохранения, семьи и социального

благополучия Ульяновской области и  подведомственными организациями в рамках

реализации проекта  «Дни  справедливости, согласия  и созидания»». Мероприятия

выполнены в полном объеме. Инцидентов, связанных с коррупционной направленностью, не

выявлено.

На заседании Общественного совета присутствует 4 чел.

По первому вопросу:

1.1. Ввести в состав новых членов: Окатова Павла Константиновича – ликвидатора

последствий аварии на ЧАЭС, Магдеева Рината Вазыховича - ликвидатора последствий

аварии на ЧАЭС, Пряхина Николая Витальевича - ликвидатора последствий аварии на

ЧАЭС, Майорова Сергея Анатольевича-профбольного.

«за» - 4 чел.           «против» - 0 чел.

1.2. Исключить из состава Общественного совета Центра в связи с самоотводом Макарову

Марию Николаевну - ликвидатора последствий аварии на ЧАЭС, Корытного Анатолия

Викторовича - ликвидатора последствий аварии на ЧАЭС, исключить Фомина Петра

Георгиевича – врача-эндоскописта.

«за» - 4 чел.           «против» - 0 чел.

По второму вопросу:

2.1. Избрать председателем Общественного совета Центра Барышова Евгения

Александровича - Председателя общественной организации инвалидов чернобыльцев «Союз

Чернобыль», заместитель Председателя Общественного совета при ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ

и ПП им. Максимчука В.М.».

«за» - 4 чел.           «против» - 0 чел.

2.2. Избрать заместителями председателя Общественного совета Центра: Магдеева Рината

Вазыховича -  ЛПА на ЧАЭС и Кравченко Галину Владимировну - пенсионера,

пострадавшую от радиационного воздействия.

«за» - 4 чел.           «против» - 0 чел.

По третьему вопрос: принять предложение Барышова Е.А.  о проведении субботника

совместно с Ульяновской общественной организации инвалидов чернобыльцев «Союз

Чернобыль» 28.09.18г. по благоустройству каштановой Аллеи Славы.

«за» - 4 чел.           «против» - 0 чел.

По четвертому вопросу: Начальнику хозяйственной службы Голову В.В.- обновить

государственную символику в Центре.

«за» - 4 чел.           «против» - 0 чел.

По пятому вопросу:  Принять доклад Деминой О.В. к сведению.

По результатам заседания   вынесено

РЕШЕНИЕ:

1. Ввести в состав новых членов: Окатова Павла Константиновича – ликвидатора

последствий аварии на ЧАЭС, Магдеева Рината Вазыховича - ликвидатора последствий

аварии на ЧАЭС, Пряхина Николая Витальевича - ликвидатора последствий аварии на

ЧАЭС, Майорова Сергея Анатольевича-профбольного.

2. Исключить из состава Общественного совета Центра Жибитенко В.Я., а также в связи с

самоотводом Макарову Марию Николаевну - ликвидатора последствий аварии на ЧАЭС,

Корытного Анатолия Викторовича - ликвидатора последствий аварии на ЧАЭС, Фомина

Петра Георгиевича – врача-эндоскописта.

3. Избрать председателем Общественного совета Центра Барышова Евгения Александровича

- Председателя общественной организации инвалидов чернобыльцев «Союз Чернобыль»,

заместитель Председателя Общественного совета при ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ и ПП им.

Максимчука В.М.».

4. Избрать заместителями председателя Общественного совета Центра: Магдеева Рината

Вазыховича -  ЛПА на ЧАЭС и Кравченко Галину Владимировну - пенсионера,

пострадавшую от радиационного воздействия.

5. Провести субботника совместно с Ульяновской общественной организации инвалидов

чернобыльцев «Союз Чернобыль» 28.09.18г. по благоустройству каштановой Аллеи Славы.

6. Обновить государственную символику в Центре.

Председатель Общественного совета                                                   Барышов Е.А.

Секретарь                                                                                                Родионова Л.М.